第 35 回白馬脳神経外科セミナー in 志賀高原

のご案内（第 2 報）
拝啓

 この度は白馬脳神経外科セミナーにご参加申込いただき誠にありがとうございます。い

よいよ開催日まであとわずかとなりました。多数の演題をご応募いただき充実したセミナ

ーになると思います。今回は、INWC2019 とジョイントセッションも企画しております。

志賀高原で皆様にお会いできるのを事務局一同楽しみにお待ち申し上げます。

敬具

記

会期： 平成 31 年 1 月 17 日（木）〜19 日（土）

会場： 志賀高原プリンスホテル 南館

〒381-0497 下高井郡山ノ内町志賀高原焼額山

TEL：0269-34-3111

https://www.princehotels.co.jp/shiga/

セミナー日程：

第 1 日目： 1 月 17 日（木曜日）

 14:00

 15:30 — 18:30

 20:30 — 22:100

セミナー受付開始

INWC・白馬セミナージョイントセッション

（各自ご夕食）

セミナー

第 2 日目： 1 月 18 日（金曜日）

 14:30

 15:30 — 17:30

 18:30 — 20:30

セミナー受付開始

セミナー

フェアウェル・パーティー（懇親会）

第 3 日目： 1 月 19 日（土曜日）

   自由行動・解散

セミナー発表： 別紙プログラム参照。発表 6 分、討論 3 分。
INWC・白馬セミナー ジョイントセッション 15分（質疑応答を含む）

セミナー参加費： １０,０００円

懇親会費：  ５,０００円

平成 31 年 1 月吉日

第 35 回白馬脳神経外科セミナー

会長 本郷一博

事務局：信州大学脳神経外科

〒390-8621 長野県松本市旭 3-1-1

TEL: 0263-37-2690  FAX: 0263-37-0480

E-mail: inwc2019@shinshu-u.ac.jp / 'inwc2019-office@umin.ac.jp'

mailto:inwc2019@shinshu-u.ac.jp

１. セミナーについて

参加

受付

第 1 日目：1 月 17 日

（木）
14:00〜

第 2 日目：1 月 18 日

（金）
14:30〜

➢ 受付場所：南館２F「水芭蕉」前

➢ 参加者カードにご記入の上、参加費 10,000 円とともに受付へ提出願います。引換

に参加証兼領収書、プログラムをお渡し致します。

➢ 日本脳神経外科学会クレジット登録対象学会です。生涯教育研修会１単位が付与さ

れます。専門医の方は参加者カードへ専門医No.を忘れずにご記入下さい。

➢ 発表方式は原則としてご自身のPC での発表をお願い致します。外部ディスプレイ

出力端子を装備している PCを使用してください（Mini D-Sub 15pin）。変換アダプ

タは各自持参下さい。ＡＣ電源アダプタを必ず持参下さい。

➢ 演者の方は、発表の３演題前を目安に会場内の PC オペレート卓（演者付近：前方

左手）に各自でコンピュータの動作確認を行ってください。

➢ 服装はノーネクタイで大丈夫です。会場内では名札の着用をお願いします。

➢ 会場内での飲食は可能です。ドリンクサービスコーナーにはコーヒー、紅茶、水、

ビール、スナック等を用意します。お酒の持込も可能です。ご当地のものをご持参

いただければ大歓迎です。

２. ホテル内での禁煙のお願い。

➢ セミナー会場及び周辺は全面禁煙とさせていただきます。喫煙はお部屋もしくはホ

テル指定の場所にてお願いします。

３. 懇親会について

➢ 第 2 日目：1 月 18 日（金）18:30〜、南館２F「水芭蕉」にて行います。ビュッフ

ェ形式（椅子用意）となっております。

➢ 懇親会費は 5,000 円です。セミナー受付でお支払願います。

➢ １日目の懇親会はございません。各自ご夕食をお楽しみ下さい。

４. 志賀高原プリンスホテル南館にご宿泊の方へ

➢ チェックイン 15:00、チェックアウト 10:00 です。

➢ チェックイン前・チェックアウト後の荷物はクロークにお預け下さい。

５. ナスターレースについて

➢ 2 日目：1 月 18 日（金）11:30〜、焼額山スキー場イーストコースにて行います。

スキー、スノーボードいずれも出走可能です。難しいコースではありませんので、

奮ってご参加下さい。参加費は無料です。

➢ 参加申込はセミナー受付にて行います。出走順は受付順（ゼッケン順）と致します。

参加

受付

第 1 日目：1 月 17 日

（木）
14:00〜22:00

第 2 日目：1 月 18 日

（金）
スタート地点

６. スキー場について

➢ スキー場へは徒歩 0 分、ホテル目の前が焼額山スキー場です。

➢ ホテル西館・東館、各スキー場へはシャトルバスも運行しております。

➢ リフト券料金、クーポン、web 販売等のお得な情報は志賀高原焼額山スキー場HP

（http://www2.princehotels.co.jp/ski/shiga/）をご参照下さい。

７. スキー・スノーボードレンタル、スクール等

➢ スキーレンタル：場所：東館１F、南館（第２ゴンドラ乗り場１F）、西館１F。

特徴：ブランドバイキングレンタル。返却場所は３ヵ所どこでもOK。

➢ SIA 杉山スキー＆スノースポーツスクール（志賀高原プリンスホテル東館・南館）

お問合せ：TEL:0269-34-2551

８. 宅急便について

➢ お送りいただく際は、下記住所へお送りください。

住所：〒381-0497

長野県下高井郡山ノ内町志賀高原焼額山「志賀高原プリンスホテル」

1)ご宿泊いただく東館、南館、西館をご記入ください。

2)名前をご記入ください。また記事欄等にご宿泊予定日をご記入くださ

http://www2.princehotels.co.jp/ski/shiga/

い。

届くまでの日数につきましては、ご利用になる宅配会社へお問合せくだ

さい。お荷物をお受取りの際は発送された控えの伝票をお持ちくださ

い。

【INWC2019・白馬セミナー合同 ナスターレースのお知らせ】

恒例のナスターレースを行います。スキー、スノーボードいずれでも出走可能です。

奮ってご参加ください。詳細は当日受付にてご案内致します。

受 付： 学会参加受付にて同時に受付けを行います。

    出走順は登録順（ゼッケン順）と致します。

カテゴリー： 一般、シニア、レディース

参加費： 無料

会 場： ホテル隣接の焼額山スキー場 イーストコース

集合場所： スタート地点

開催日時： １月１８日金曜日１１：３０スタート地点集合

 １１：３０ コースインスペクション

 １２：００ レーススタート

 １４：００ 終了

タイム計測は一本のみとします。

表彰は１月１８日懇親会場で行います。

ココです

【交通のご案内】

１. 志賀高原焼額山ースキー場まで

２. タクシー

➢ 長野駅から志賀高原プリンスホテルまで相場 15,000～18,000円、タクシー会社によっ

て異なります。遠距離割引のあるタクシー会社あり（中央タクシー：55割引 5,000円

を越えた分は半額、長野観光グループ等。）

３. 志賀高原行き急行バス

➢ JR 長野駅東口 23・24 番バス乗場（東口を出て右）より「急行志賀高原線」運行。

➢ １時間１本程度あり。片道 2000 円です。バスを降りる際に現金にてお支払い下さい。